
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской 

Кировского района Ставропольского края

ПРИКАЗ
1.10.2024 № & &  ОД

«О внесении изменений в Положение о режиме пятидневной 
учебной недели обучающихся МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской»

В целях рациональной организации УВП и выполнения программ дополнительного 
образования детей в школе в 2024-2025 учебном году, создания приемлемых условий для 
образования и воспитания учащихся и работы сотрудников школы, на основании решений 
Управляющего совета школы, педагогического совета и по согласованию с профсоюзным 
комитетом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о режиме пятидневной учебной недели обучающихся 
МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской в пункт 2,3, Регламентация образовательного процесса
подпункт 2.3.1. Продолжительность урока (академический час) в 2-4-х классах 40 минут, 
в 5-11-х классах 40 минут и подпункт 2.5.4. Расписание звонков по школе и календарный 
учебный график:____________________ ______________________________________________

Начальная школа Средняя школа

Обычный
режим

Сокращен 
ный режим

Обычный режим Сокращенный
режим

1урок: 8.00-8.40 8.00-8.30 8-30-9-10 8.30-9.00
2урок: 8 .5 0 -9 .3 0 8.40-9.10 9-20 - 10-00 9.10- 9.40
3 урок 09.40 -  10.20 9.20-9.50 10-15-10-55 9 .50-10 .20
4 урок 10.30 -  11.10 09.55-10.25 11-10-11-50 10.30-11.00
5 урок 11.15 -  11.55 10.30-11.00 12-00-12-40 11.10-11.40
6 урок 12.00-12.40 12-50-13-30 11.50-12.20
7 урок 13.40-14.20 12.30-13.00
8 урок 14.30-15.10 13.10-13.40

2 смена
1урок: 13.00-13.40 12.00-12.30
2урок: 13.50-14.30 12.40-13.20
3 урок 14.40-15.20 13.30-14.00
4 урок 15.30-16.10 14.05-14.35
5 урок 16.15-16.55 14.40-15.20
6 урок 17.00-17.40

2. Ввести в действие данный режим с 5 ноября 2024 года- 2 четверть.
3. Классным руководителям 5-11 классов довести данную информацию до сведения 
родителей и детей.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы 
С приказом ознакомлен:

Шуткова М. А.


